
PÖYTÄKIRJA 3/2007 
 
 
 
 
 
 
      
Asia: Luonnonvarainneuvosto  
Aika: 24.5.2007 klo 13.30   
Paikka: Eduskunta, A116 
 
 
Läsnä (x): 
 
Puheenjohtaja  Kimmo Tiilikainen x  Tuomo Hänninen   
Varapuheenjohtaja Lauri Kähkönen   Satu Taiveaho    
  Tytti Tuppurainen x   Juha Beurling  
  Jukka Aula x    Harriet Lonka   
  Pirkko Selin x   Susanna Haapoja     
  Pirjo Siiskonen x   Patrick Hackman   
  Pentti Forstén x  Jaana Leppäkorpi     
  Sirpa Save x   Taina Lackman   
  Martti Esala x   Vesa Ali-Sippola  
  Pertti Hemmilä   Timo Jaakkola   
  Tuija Nurmi     Pertti Mäki-Hakola  
  Simo Isoaho x   Martin Lodenius  
  Seija Savo x   Matti Kauppila  
  Tuuli Kaskinen x  Ismo Tuormaa   
  Hans Hällfors x  Mikael Jern x 
  Simo Korpela x  Anna-Kaisa Immonen x 
Jaostojäsenet  Ilpo Mattila x 
  Esko Ripaoja x  
Pääsihteeri  Veikko Marttila x 
Yleissihteeri  Tiia Yrjölä x 
Jaostosihteerit  Mika Anttonen   
  Susanna Kankaanpää x 
  Laura Kröger x 
  Raimo Parmanne   
  Leena Seppä  

Pertti Syrjälä  
  Sauli Valkonen  
   
  
1 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen toimikauden viimeisen kokouksen ja kiitti neuvoston jäseniä ja 
sihteereitä kuluneesta kaudesta. 
 

2 Asialistan hyväksyminen 

Asialista hyväksyttiin sillä muutoksella, että maa- ja metsätalousministeri Sirkka-Liisa Anttila esteen 
takia puheenjohtaja tekee katsauksen hallitusohjelmaan asiakohdassa 5. Asiakohdassa 6 keskustellaan 
neuvoston evästyksistä uudelle neuvostolle. Asiakohdasta 6 eteenpäin kokouksen puheenjohtajana 
toimi Tytti Tuppurainen. 
 



 

3 Kokouksen pöytäkirjan tarkastajien valinta  

Pöytäkirjan tarkistajiksi valittiin Tuuli Kaskinen ja Pirjo Siiskonen. 

 

4 Luonnonvarainneuvoston toimikausi 2003–2007 

Pääsihteeri piti katsauksen luonnonvarainneuvoston menneeseen kauteen ja esitteli kauden 
tärkeimpien kannanottojen vaikutusta. Mennyt toimikausi oli ajankohtaisempiin asioihin keskittyvä 
kuin edelliset. Kausi oli myös kansainvälisempi kuin edelliset kaudet. Luonnonvara- ja 
ympäristöpolitiikan päätösvallan vahvistuminen EU:ssa heijastui myös neuvoston toimintaan. EEAC:n 
toiminnassa oltiin mukana pienellä panostuksella, mutta neuvoston kannalta tärkeisiin asioihin 
onnistuttiin vaikuttamaan. Yhteensä kannanottoja ja lausuntoja annettiin 64. Selvitys toimikauden 
2003-2007 kannanotoista oli kokousmateriaalin liitteenä. Seuraavan neuvoston käytettävissä on 
MMM:n harjoittelijan tekemä selvitys Luonnonvarainneuvoston vaikutuksesta. 

 

5 Puheenjohtaja Kimmo Tiilikaisen puheenvuoro – Ajankohtaisia luonnonvara- ja 
ympäristöasioita hallitusohjelmassa 

Puheenjohtaja nosti hallitusohjelmasta esille tärkeimpiä luonnonvara- ja ympäristöasioita 
luonnonvarainneuvoston evästysten valossa. Maatalouspolitiikasta ja elintarviketaloudesta keskeisiä 
asioita ovat Etelä-Suomen 141-tuen jatko ja lisäpanostus maatalouden kehittämisrahastoon. Myös 
luomutuotannon edistäminen nostetaan hallitusohjelmassa esille. Kansallisen metsäohjelma 
päivitetään syksyllä 2007, jonka yhteydessä myös METSOn laajentamisesta on tarkoitus päättää. Puun 
käyttöä on tarkoitus lisätä ja rahoitus turvata KEMERAn lisärahoituksella. 

Hallitus laatii pitkän aikavälin ilmasto- ja energiastrategian. Hallitusohjelman keinojen lisäksi 
tarvittaneen lisäkeinoja nykyisten ilmasto- ja energiasitoumusten ja tavoitteiden saavuttamiseksi. 

Itämeren tila on keskeisellä sijalla ympäristöpolitiikassa. Itämerta uhkaavat kotimaisen typpi- ja 
fosforilähteiden lisäksi Pietarin ja Puolan maatalous, Pietarin jätevedet ja lisääntyneet öljykuljetukset. 
Seuraavalla hallituskaudella on tarkoitus toteuttaa jätelain kokonaisuudistus ja parantaa 
ympäristöhallinnon tuottavuutta. Hallitusohjelmassa mainitaan myös luonnonvara-alan tutkimuksen 
turvaaminen. 

 

6 Muut asiat 

Neuvosto keskusteli evästyksistä seuraavalle neuvostolle. Neuvoston jäsenet toivoivat 
puheenvuoroissaan, että seuraava neuvosto keskittyisi laajempiin asiakokonaisuuksiin ja pitemmälle 
tulevaisuuteen keskittyviin ennakoiviin linjauksiin. Keskeistä pidemmällä aikavälillä ovat ilmaston- ja 
ympäristönmuutosten vaikutukset ja niihin varautuminen sekä luonnonvarojen kestävä käyttö 
suhteessa suojeluun. Perinteisen tuotantolähtöisen lähestymistavan lisäksi kuluttajanäkökulma tulisi 
nostaa vahvemmin esiin. Kulutus- ja tuotantotapojen muuttaminen ja niiden vaikutus luonnonvarojen 
käyttöön nousee entistä näkyvämmin tulevaisuudessa esille. Ehdotettuja teemoja olivat mm: 
− Ruuan politiikkaohjelma 
− Kuluttajalähtöinen tuotantotapa ja näkökulma; elintarviketuotannossa tärkeää turvata kuluttajien 

valinnanmahdollisuudet 
− Elintarvikkeiden terveysvaikutukset 
− Maaseutupolitiikan toteutuksen seuranta 
− Luomu ja GMO-asiat 
− Maatalouden 141-tuki 
− CAP:n health check 



 

− Metsätalouden infrastruktuurin ylläpito  
− Luonnonarvokauppa- ja virkistysarvokauppa 
− Maankäytön kysymykset 
− Bioenergia: peltoenergia ja metsäenergia 
− Maaperäasiat ja maaperästrategia 
− Ilmasto- ja energiapolitiikka 
− Suurpetopolitiikka 
− Vesipuitedirektiivin toteutumisen seuranta 
− Matkailu 
− Vapaa-ajan asutuksen ympäristövaikutukset 
 
Käytännön toimintavoista jaostot toivoivat jatkossa enemmän ohjausta asiakokonaisuuksien valintaan. 
Ehdotettiin, että jaostot laatisivat seuraavan kauden alussa suunnitelman keskeisistä kauden aikana 
ajankohtaisista asioista. Lisäksi luonnonvarainneuvoston internetsivuja toivottiin parannettavaksi.  
 
 
7 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtajana toiminut Tuppurainen päätti kokouksen 15.00. 
 
 
 
 
 
 
 
Puheenjohtaja   Kimmo Tiilikainen 
 
 
 
Pääsihteeri   Veikko Marttila 
 
 
 
 
 
 
 
Pöytäkirja tarkastettu: 
 
 
_________________________________ _________________________________   
 
 Tuuli Kaskinen   Hans Hällfors 


